
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE   di   CALOVETO 
                                                       ( Provincia di Cosenza ) 

 

 

C O P I A 
 

 
 

Determinazione 

del Responsabile del Servizio 

Ufficio Tecnico 
 

 

 
 

AREA  TECNICA 
 

N 106 del  23/07/2018 
 

 

 
 

REGISTRO  GENERALE 
 

 

OGGETTO 

 

N.  150 
 

 

Servizio Cimiteriale – Concessione Loculi. = 

 

Data  23/07/2018 
 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno QUATTRO del mese di OTTOBRE nel 

proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione 

 

 

 



 

 

 

Il   Responsabile del Servizio 

 

 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco prot. n. 1835 del 20/06/2014, è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo ; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ; 

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi ; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, 

anche potenziale, di conflitto di interessi ; 

VISTA la istanza, in atto, presentata dal nominativo sott’elencata, con la quale chiede che gli venga 

concesso per la sepoltura del proprio congiunto, l’uso del loculo cimiteriale contraddistinto con il 

numero progressivo per come sotto individuato : 
 

 

CONCESSIONARIO 
 

 

 

Loculo 
N. 

 

Fila  
N. 

 

Blocco N. 
Lato 

 

SALMA  da  TUMULARE 

Promenzio Giuseppe 

C.F. : PRMGPP62T06B426F 

natO il  6/12/1962 a Caloveto (CS) 

 

15 

 

 

 

 

II 

 

 

 

 

03 

Lato Sx 

 

 

 

Promenzio Francesco (Figlio) 

nato  il  22/03/1936 a  Caloveto 

deceduto  il  12/07/2018  a  Cologno 

Monzese(MI) 

 

 

 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale approvato con delibera di C.C. n. 31 del 

27/09/1996 ; 

VISTO che in base all’art. 42 del sopra citato regolamento il diritto di concessioni individuali ha la 

durata di anni 30 dalla data della tumulazione della salma per la quale il loculo è stato concesso ; 

CONSIDERATO che le concessioni sono subordinate al versamento da parte dei rispettivi 

concessionari dell’importo previsto dalla vigente tariffa per le concessioni cimiteriali e a tutte le 

altre condizioni previste dal  D.P.R. 10/09/1990 n. 285, nonché al vigente Regolamento Comunale 

di polizia mortuaria ; 

VISTA la delibera di G.M. n. 54 del 27/02/1995 rilevata senza vizi dal Co. Re. Co. nella seduta del 

07/04/1995 al n. 2938 con la quale tra l’altro, si è stabilito per come sott’indicato il prezzo per le 

concessioni cimiteriali : 

A)  LOCULI  1 ^  e  4 ^  fila ………………………….  €  206,58 cadauno ; 

                       2 ^  e  3 ^  fila …………………………  €  309,87 cadauno ; 

B)  AREE cimiteriali per cappelle private …………....  €  103,29 al mq. ; 

ACCERTATO che i richiedenti hanno provveduto a versare l’importo per come sotto riportato ; 

RITENUTO, sulla  base  di quanto sopra, di accogliere la suddetta richiesta ; 

VISTO il Regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale ; 

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10/09/1990 – “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria” ; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” ; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss. mm. ed ii. – “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” ; 

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni ; 



 

 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità ; 

VISTO lo Statuto Comunale ; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto sopra espresso che qui s’intende integralmente riportato : 

 
DI CONCEDERE in uso per la durata di anni 30 al nominativo sott’elencata, il loculo cimiteriale  

contraddistinto con il numero progressivo per come sotto individuato : 
 

 

CONCESSIONARIO 

 

 

Loculo  N. 

 

Fila  N. 

 

Blocco  N.  /  Lato 

 

Importo  Versato  € 

Promenzio Giuseppe 

C.F. : PRMGPP62T06B426F 

natO il  6/12/1962 a Caloveto (CS) 

 

15 

 

II 

03 

Lato  Sx 

 

309,87 

 

 
 

DI STABILIRE che la concessione e subordinate a tutte le condizioni previste dal D.P.R. n. 285 

del 10/09/1990, nonché al vigente Regolamento Comunale di polizia mortuaria ; 

DI DARE ATTO che il responsabile del servizio provvederà alla firma del singolo atto di 

concessione le cui spese saranno tutte a totale carico del richiedente; 

DI DARE ATTO che l’entrata complessiva di €  413,16 è stata introitata nei capitoli di entrata dei 

relativi bilanci  degli esercizi finanziari di competenza. = 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio ; 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 – “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” – e dell’art. 29 

del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento : 

 

( X )  Al Sindaco ed alla Giunta Comunale ; 

( X )  All’Area Finanziaria – Contabile ; 

( X )  All’Area Segreteria per la raccolta ; 

(     )  Al Revisore dei Conti ; 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                 F.to  Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

La presente determinazione : 

 

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 

9 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 : 

 

Data  23/07/2018 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to  Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 

 

ATTESTATO  di  PUBBLICAZIONE  all’ALBO  PRETORIO ON LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on–line dell’Ente al  N.  Reg.  ____________  

per quindici giorni consecutivi dal 7/01/2018. 

 

Il  Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to  Beraldi Rosaria 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Data, lì  23/07/2018 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 

 

 


